POLI
TELNICO
GLORDQ

TCD1

Instituto Politécnico da Guarda, Av. Dr. Francisco Sa Carneiro 50 | Escola Superior de Educacido, Comunicacédo e Desporto

2° Semestre 2024-2025

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

ULC1172(TP) - Redagéo para a Web

1.9 Infor Livia Monteiro Gaudard Jardim

10:30-11:00

ULC1172(TP) - Redagao para a Web
1.9 Infor Liliana Assungao de Paulo Carona

ULC1113(TP) - Inglés Aplicado Il

16 Rosa Branca Almeida Figueiredo

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

TCD1104(TP) - Atelier de Fotografia

1.9 Infor Francisco José Esteves Marques

TCD1102(TP) - Comunicagéo Video

22 Anténio José Boto de Figueiredo

210

ULC1113(TP) - Inglés Aplicado Il

Rosa Branca Almeida Figueiredo

UCSC1012(TP) - Comunicagéo Infografica

1.9 Infor Ménica Patricia Martins Saraiva

13:00-13:30

UCSC1004(TP) - Comunicagao e Redes Sociais

1.6 Beatriz Furtado Silva

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

UCSC1004(TP) - Comunicagao e Redes Sociais
1.9 Infor José Carlos De Almeida Alexandre

22

UCSC1012(TP) - Comunicagao Infografica
MFBCG / MPMS

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

UCSC1004(TP) - Comunicagao e Redes Sociais

1.9 Infor Beatriz Furtado Silva

22

UCSC1012(TP) - Comunicagao Infografica

MPMS / MFBCG

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

ULC1172(TP) - Redag&o para a Web

1.9 Infor Livia Monteiro Gaudard Jardim

18:00-18:30

TCD1104(TP) - Atelier de Fotografia

Francisco José Esteves Marques

TCD1102(TP) - Comunicagao Video

22 Rosa Margarida Rodrigues da Silva

18:30-19:00

TCD1104(TP) - Atelier de Fotografia
Anténio Pereira De Andrade Pissarra

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

Horario gerado:20/02/2025

aSc Horarios



POLI

TeLNICO
GUARDA

TG1

Instituto Politécnico da Guarda, Av. Dr. Francisco Sa Carneiro 50 | Escola Superior de Educacido, Comunicacédo e Desporto

2° Semestre 2024-2025

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

UENF1003(TP) - Nogbes Basicas de Cuidados de
Saude a Pessoa Idosa

210 Eduardo Manuel Pinto Barbara

UEDU1040(TP) - Psicologia do Desenvolvimento

212 Isabel Maria Morais De Sousa Portugal Vieira

UCSC1039(TP) - Ambiente Natural e Dinamicas
Demograficas

210 Jodo Miguel Albino Carvalhinho

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

UDE1025(TP) - Animagao de Idosos

15 Simone Martins dos Prazeres

UEDU1004(TP) - Biologia do Envelhecimento

1.2 Maria Eduarda Revés Roque Da Cunha Ferreira

UDE1025(TP) - Animagéo de Idosos

210 Elisabete Batoco Constante De Brito

12:30-13:00

13:00-13:30

UEDU1004(TP) - Biologia do Envelhecimento

12 Maria Eduarda Revés Roque Da Cunha Ferreira

UEDU1040(TP) - Psicologia do Desenvolvimento

210 Isabel Maria Morais De Sousa Portugal Vieira

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

UDE1025(TP) - Animagao de Idosos

212 Maria Do Rosério Da Silva Santana

UCSC1037(TP) - Politicas e Apoios Sociais ao Idoso

210 Maria De Fétima Saraiva Da Silva Costa Bento

UDE1025(TP) - Animagéo de Idosos

Sala Danga Marisa Filipa Ramos Teixeira

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

UENF1003(TP) - Nogbes Basicas de Cuidados de
Saude a Pessoa Idosa

Eduardo Manuel Pinto Barbara

UCSC1039(TP) - Ambiente Natural e Dinamicas
Demograficas

210 Jozo Miguel Albino Carvalhinho

UDE1025(TP) - Animagéo de Idosos

210 Maria Alexandra Paiva Martins da Fonseca

UCSC1037(TP) - Politicas e Apoios Sociais ao Idoso

16 Maria De Fétima Saraiva Da Silva Costa Bento

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

Horario gerado:20/02/2025

aSc Horarios



POLI
TELNICO
GLORDQ

TTD1

Instituto Politécnico da Guarda, Av. Dr. Francisco Sa Carneiro 50 | Escola Superior de Educacido, Comunicacdo e Desporto

2° Semestre 2024-2025

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

TTD109(TP) - Didatica dos Desportos

1.9 Infor Carlos Filipe da Silva Chagas

TTD112(TP) - Préaticas dos Desportos Il (Desportos
Individuais)

0.6 Carlos Filipe da Silva Chagas

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00 16

TTD108(TP) - Desenvolvimento das Capacidades

Fisico-Motoras

Hugo Gomes Pardal

TTD109(TP) - Didatica dos Desportos

1.9 Infor Carlos Filipe da Silva Chagas

TTD112(TP) - Préticas dos Desportos Il (Desportos
Individuais)

Ginasio Carlos Filipe da Silva Chagas

13:00-13:30

TTD107(TP) - eD i Motor

16 Gustavo Filipe de Carvalho Guerreiro

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00 16

TTD108(TP) - Desenvolvimento das C:

Fisico-Motoras

Hugo Gomes Pardal

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30 211

TTD101(TP) - Anatomofisiologia

Carlos Manuel Correia do Carmo Bombas

TTD110(TP) - Métodos de Investigagéo e Estatistica
Aplicada ao Desporto

04 Sem Docente ESECD

TTD107(TP) - Ap e D i Motor

212 Gustavo Filipe de Carvalho Guerreiro

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00 211

TTD101(TP) - Anatomofisiologia

Carlos Manuel Correia do Carmo Bombas

18:00-18:30

TTD113(TP) - Tecnologias Aplicadas ao Processo de
Treino e Competigao

212 Hugo Gomes Pardal

TTD110(TP) - Métodos de Investigagéo e Estatistica
Aplicada ao Desporto

04 Sem Docente ESECD

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

Horario gerado:20/02/2025

aSc Horarios



POLI
TELNICO
GLORDQ

TTD2

Instituto Politécnico da Guarda, Av. Dr. Francisco Sa Carneiro 50 | Escola Superior de Educacido, Comunicacdo e Desporto

2° Semestre 2024-2025

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

TTD207(TP) - Observagao e Andlise das Habilidades
Desportivas

06 José Filipe de Sousa Peixe Barbosa

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30 18

TTD206(TP) - Desporto Adaptado

Sem Docente ESECD

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00 18

TTD206(TP) - Desporto Adaptado

Sem Docente ESECD

TTD207(TP) - Observagdo e Analise das Habilidades
Desportivas

0.6 José Filipe de Sousa Peixe Barbosa

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

23:00-23:30

Horario gerado:20/02/2025

aSc Horarios



